Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: hiagodaros@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2621/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa
Legislativa, sobre a possibilidade de realizar a substituição das lâmpadas queimadas da
Rua Anselmo Pilon, próximo ao nº 130, no bairro Vila São Manoel.

J U S T I F I C A T I V A

Esse parlamentar recebeu reivindicação de munícipes que relatam a
necessidade de fazer a substituição das lâmpadas queimadas na Rua Anselmo Pilon,
próximo ao nº 130. Atualmente, a rua possui dois postes com as lâmpadas queimadas, o
que gera insegurança tanto para os moradores locais quanto para os pedestres que
transitam pela região durante a noite.

Desta forma, propomos este requerimento, para que sejam tomadas as
devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de agosto de 2023.

HIAGO DAROS
Vereador